caphe. ea que inferius declarantur.
Primum volumus ut eas litteras directas ad dominum potestatem chyi. 

quas vobis dedimus, illi presentetis quamprimum deo duce chyum perueneritis. 
et scripturam publicam de earum presentatione fieri faciatis, et deinde nobis 
significetis quid et ipse et vos circa contenta in ipsis litteris feceritis, et facite 
vobis dare copiam dictarum litterarum potestatis chyi et emendationum ac 
decretorum que ad fauorem cabellarum condita in ipsis litteris inclusa mit
timus. et quam primum deo duce capham perueneritis. exequimini contra 
omnes patronos nauium januensium et districtualium ea omnia que ex copia 
dictarum litterarum et emendationum commissa fuisse intelligetis dicto pote
stati chyi. ita quidem ut diligentiam vestram merito commendare possimus. 

•
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Inuenietis his inclusas litteras triplicatas cambij facti cum dominico de 
prementorio. virtute quarum vobis in capha solui facietis summos triginta 
unùm caphe per gabrielem siue gregoriuin de prementorio. et si ad ipsam 
urbem caphe simul non accederetis, eo casu quilibet vestrum accipiat . . . 
unam ex eisdem litteris cambij. Item . . . alias litteras cambij facti cum 
grauano adurno. virtute quarum vobis solui facietis in chyo ducatos eentum 
nonaginta et sex auri chyi per badasarem adurnum. Ipsos ducatos quadrin
gentos et sexdecim in summa, quos exigetis in chyo. oneramus vos per 
cambium et fidem hominis securi mittatis in capham cum majore utilitate 
poLritis. et eorum processum ac dictos summos triginta et unum conuertatis 
in fabricationem unius cisterne magne, in omnibus et per omnia juxta 
dispositionem bullarum sanctissimi domini nostri calisti pape tertij- quarum 
exemplum his inclusum inuenietis. Circa cujus commissionis nostre execu- 
tionem oneiamus vos. id expresse etiam jubentes, adhibeatis eam diligentiam 
et celeritatem ut merito vos commendare possimus, et arm^ ac nomen 
dicti sanctissimi domini nostri calisti in marmore super ipsam cisternam fa
ciendam insculpere faciatis juxta tenorem dicte bulle, et nobis celeriter quic- 
quid in ea re egeritis significate.

Magnificus dominus ludouicus de campofregoso missurus est capham 
procuratorem suum ad recttperandas quasdam pecunias et bona sibi, ut as
serit. debita. Propter quod committimus vobis ut cuiuis procuratori suo jus 
expeditum ministrari faciatis, eaque omnia adjumenta prebeatis que honeste 
et sine aliena iDjuria illi prebere poteritis.

Ceteium relatum nobis est. quod cum in capha.  solemniter electi fuissent 
reuisores cartulariorum massarie. jamque reuisores ipsi initium dedissent ejus
modi laudabili operi, impediti fuerunt a precessoribus vestris et ab ea honesta 
opera amoti. Que res si vera esset, facile considerare possunt prudentie vestre 
quam manifestam suspicionem et quam detestabile exemplum in se contineret.
Insuper affimiatur quod ipsi precessores vestri ad tanam miserunt obsides 
impeiatoris tartarorum. quos virtute compositionum mittere debebant sama- 
strum. quod etiam si verum esset, propter respectum non bonum ejusmodi 
permutatio facta videri posset. Oneramus itaque et quidem majorem in mo
dum vos ut diligenter inquiratis an dicte relationes vere sint, et si cognoue- 
ritis dictos vestros precessores aliquid ejusmodi commisisse, non modo eos 
stuere puniatis quantum justitie conueniet. sed etiam ad perpetuum exem
plum omnium qui de cetero in ejusmodi erroribus cogitarent.

Dedimus cuilibet vestrum alphabetum unum zifratum ut possit sub forma 
ejus ea scribere quorum notitia periculum afferre posset. Apponite igitur in
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litteris quas scribetis declnrationem ex qua intelligere possimus sub forma 
cujus zifre scripseritis, et eo modo quo scripseritis declarate (').

Reponi seu onerari facimus res et munitiones infrascriptas in nani lazari 
de marinis, quas volumus capham deportari faciatis per illas formas que 
commodiores et tutiores videbuntur- prudenlijs vestris, ibique diligenter asser- 
uari et custodiri com reliquis munitionibus publicis. Et primo tarconos vi
ginti quinque ligatos in fascijs tribus, item vegetes quatuor. in quarum fronte 
insculptum et coloritum tintura rubea est tale signum S * G. In ipsis vege- 
tibus sunt infrascripta. videlicet celate sexaginta nouem. coiralie vigintiquinque. 
girelle viginti et baliste a girella viginti.

Item iohi pro coiratia albi miliaria c c l  (* ). 

folii pro celatis miliaria xxxvn. 
lolii pro arnisijs miliaria xxx.
Iohi pro pectoralibus miliaria xx.
Petie due cordellarum pro coiratijs.
Duodene grosse quatuor fibularum pro coiratijs.
Iohi pro fenestrelis miliare unum.

• ______________

DOCUMENTO CCCCI.

Patente di console di Trebisonda, data Ver due anni a Giuliano Giustiniani- 
Castello, finito 1’ anno dei nobile Gherardo Lcrcari.

1458, 13 aprile 

(Negot. gest. off. s. Georg, anu. 145?-1-475)
(fol. 58)

Formola eguale a quella del 20 marzo 1456 sotto il documento GOLII, a 
pag. 584.

(>) Questi tre alfabeti in cifra noi qui riproduciamo per fac-simile nelle Ta
vole I, II, III.

(2) Penso che voglia significare chiodi, in dialetto genovese detti cioi.
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DOCUMENTO CCCCII.

I Protettori dell’ anno corrente a cagione della peste non potendosi congregare 
c attendere all’ amministrazione , eleggono sei cittadini in loro surroganti, 
rimanendo però due di essi al loro posto.

1458, 14 maggio 

(Negot. gest. off. s. Georg, ann. 1-457-1467)

(fol. 44)

* MCCCCLVII1 die dominica XI11I maij.

In palatio de mari in camera magna solite residentie magnifici officij 
sancti georgij.

Cum ob urgentem necessitatem reipublice et imminens periculum, ut pro
positum fuit, illustrissimus dominas dux Calabrie sacre majestatis francorum 
locumtenens vocari fecerit infrascriptos dominos protectores comperarum sancti 
georgij. qui difficile in unum congregari poterant et minus vacare officio suo. 
primo propter distantiam nobilis johannis piccamilium habentis residentiam 
cum familia sua in sauignono. item propter repudiatam conuersatiouem cum 
nobili benedicto de nigro, cujus primusgenitus peste defunctus est proximis 
diebus, item propter inualitudinem badasaris lomelini nondum restituti vale
tudini qui egrotus fuit, item propter absentiam luce saliceti et lodisij de auria 
multum ac multum distantium ab urbe, denique quare julianus marruffus 
cum difficultate hodie ne incideret in fndignationem prelibati illustrissimi do
mini locumtenentis accessit ad ciuitatem: Ideo infrascripti quorum nomina 
sunt hec. videlicet:

D. Johannes piccamilium prior Badasar.lomelinus
Johannes de inurea Julianus marruffus et dictus
Antonius de canali Benedictus de nigro

Examinatis inter sese his que ipsis exposita fuere, animaduertentes quantum 
discriminis posset occurrere reipublice si defectu oificij sancti georgij cuncta 
ea que digna sunt prouisione. fieri non possent. \olentes quantum in se ipsis 
est prouidere his que digna sunt prouisione: absoluentes se ad voces decre-
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uerunt facere infrascriptam surrogationem loco ipsorum sex in omnibus negotijs 
et administratione oflìcij usquequo poterunt ipsi vacari officio suo et qui (sic) 
citius poterit intelligatur reasumerc administrationem et non esse locum prò
ilio surrogationi. Ita tamen quod dieta surrogatio locum habeat si et in quan
tum in concilio conuocandorum mandato ipsorum vel tot qui faciant legitimum 
numerum approbetur ad calculos dicta surrogatio. et !qui habere debeant 
eam potestatem et baliam quam dare voluerint et prout voluerint participes 
qui affuerint concilio.

Et in dei nomine venientes ad absolutionem calculorum qui omnes sex 
fuerunt albi de unoquoque infrascriptorum. de quibus separatim fuit facta et 
sigillatimi absolutio, omnê  sex affirmatiuam significantes, ut infra, videlicet : 

Primum remanentibus firmis johanne de inurea et antonio de canali, surro- 
gauerunt infrascriptos. videlicet:

loco prefati johannis piccamilium jacobum cigallam
loco lodisij de auria paulum de auria
loco benedicti de nigro lucianum de grimaldis
loco badasaris lomelini petrum baptistam lomelinum
loco luce saliceti christoforum de francis olirn tonsum
et loco juliani marruffi lodisium de nairono :
qui vocari debeant ad jurandum et acceptandum.

DOCUMENTO CCCCI1I.
1 sei surrogati suddetti prestano giuramento.

1458, 15 maggio 

(Negot. gest. off. s. Georg, anu. 1457-1467)
(fol. 44 v.)

*  MCCCCLYHI die XV junij (•).

Suprascripti Lucianus Christoforus de francis et
Lodisius Jacobus cigalla 

»Petrus baptista v Paulo de auria absente.

(’) Questo ju n ij è chiarissimo sbaglio dell’ amanuense a vece di viaij, c 
segue di fatto nel codice il dì 15 stesso e poi il 17 maggio di nuovo. Oltre 
di ciò il documento abbonda d’altri errori ancora.

54
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Tactis corporaliter scripturis accepiauerunt sub conditione facta in surroga
tone, cum hoc quod debeant septem iu camera solite residentie officij sancti 
georgij septem (sic) hodie congregari, ibique inter sese absoluore si est fa- 
cieuda conuocatio trecentorum participum. et coram concilio quod congrega- 
dui primum proponatur quod proponendum erit, et requisitione (sic) facta